[bookmark: _GoBack]   Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» V созыва
2 СЕССИЯ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е № 10 -V

от 27 сентября 2023 г.                                                                                                  п. Кичера

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав
муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»
 Северо-Байкальского района Республики Бурятия

            В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городского поселения  «поселок Кичера»  V созыва решил:
         1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» (в ред. решений Совета депутатов от 26.08.2014 № 38; от 27.02.2015 № 61; от 30.11.2015 № 88; от 31.05.2016 № 115; от 28.03.2017 № 135; от 28.11.2017г. № 163; от 19.06.2018г. № 183; от 28.11.2018 № 23-IV, от 28.03.2019 № 36- IV; от 21.11.2019 № 59-IV; от 18.06.2020 № 81- IV; от 03.12.2020 № 98-IV, от 10.06.2021 № 121-IV, от 25.11.2021 № 136-IV, от 23.06.2022 № 172-IV, от 20.12.2022 № 199-IV, от 11.07.2023 № 222-IV) следующие изменения и дополнения:
         1.1. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk147743671]«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.";
1.2 пункт 37 части 1 статьи 27.2 изложить в следующей редакции:
«37) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ.
2.  Выступить инициатором проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера».
3. Провести 20 октября 2023 года в 11 часов 00 минут в администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», расположенной по адресу п. Кичера, ул. Центральная, 1, публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»
4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
-Голикова Н.Д.– Глава – руководитель администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»
- Привалова Р.А. – Председатель Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» V созыва,
            -  Новицкая А.И. – председатель постоянной комиссии по бюджету и экономическим вопросам Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» V   созыва,
- Трифонова Н.Г. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» V   созыва по вопросам социальной политики,
- Крышко А.А. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» V   созыва по вопросам законности, правопорядка, работе с территориями и депутатской этике.
5. Предложения по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» принимаются по вышеуказанному адресу до начала публичных слушаний.
6. Проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» с учетом результатов публичных слушаний и поступивших предложений вынести на утверждение Совета депутатов в установленные сроки.
7.Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Привалову Р.А.

Председатель Совета депутатов муниципального
образования городского поселения «поселок Кичера»                       Р.А. Привалова

Глава администрации муниципального
 образования городского поселения «поселок Кичера»                 	 Н.Д. Голикова